
Poznejte zblízka

TIŠNOVSKO

Region s podmanivě krásnou 
krajinou plnou lesů a kopců 
i velkorysou porcí historických 
památek. Čekají vás romantické 
vyhlídky, přívětivé vesničky, 
nevšední mosty, klášter Porta 
coeli, pohádkový hrad Pernštejn. 
A nezapomeňte ochutnat piva 
malých pivovarů, kterými se 
to tu jen hemží!

Projekt “Posílení marketingových aktivit a rozvoj nabídky destinace 
Jižní Morava” byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu 
České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.

Vydala Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o. 
© Jižní Morava – fotobanka: Jan Brettschneider, M.Beneš, 
KadlecovaCB, Jack1974. Více najdete na jizni-morava.cz 
a tictisnov.cz



GALERIE PATRIOT
Nejhodnotnější soukromá 
sbírka minerálů v ČR vám ukáže 
špičkové skvosty mineralogie. 
Pohádkově růžový rodochrozit 
z Rumunska, neskutečně 
modrý cavansit z Indie, uvidíte 
topaz, safír, smaragd i diamant. 
Řada exponátů převyšuje ty ve 
světových muzeích. 

LOMNICE U TIŠNOVA
Malebný městys s unikátním 
náměstím je urbanistická perla. 
Kromě zámku (v rekonstrukci) 
okoukněte chrám Navštívení 
Panny Marie, barokní radnici, 
panský hostinec, faru, ochutnejte 
mok v pivovaru Genius noci. 
Silnou atmosféru místa dotváří 
židovská čtvrť.

PŘÍHRADOVÝ MOST 
V BORAČI
Ocelový obloukový most z roku 
1910 je technická památka 
a ojedinělý doklad vývoje 
mostního stavitelství. Z dnes už 
kuriozních litinových tabulek na 
konstrukci se třeba dozvíte, že 
rychlá jízda je zakázána, dovolené 
zatížení je tlačenicí lidí 400 kg/m².

KLUCANINA
Bytelná zděná dáma vysoká 
skoro 30 metrů nabízí 
dechberoucí výhledy. Stojí 
na stejnojmenném kopci nad 
Tišnovem, odkud k ní dojdete 
po modré turistické značce. 
Od května do června se dívejte 
pod nohy – kvetou tu vzácné 
orchideje střevíčníku pantoflíčku.

NAUČNÁ STEZKA 
KVĚTNICE
Květnice je úžasná chráněná 
mineralogická lokalita 
s ohroženými druhy rostlin, 
žije tu 250 druhů motýlů. Se vším 
vás seznámí 7kilometrová stezka. 
Podzemí skrývá mnoho jeskyní 
– největší je Králova, přístupná 
během jarní mineralogické burzy 
v Tišnově.

VESELSKÝ CHLUM
Přírodní památka s chráněnými 
druhy rostlin, dokonalé výhledové 
místo 600 m. n. m. Kdysi tu ale 
hospodařili rolníci. Nezpevněné 
zídky dnes tvoří malebnou 
mozaiku s políčky, sady, 
pastvinami a květnatými ladami. 
Vrchol chlumu je oblíbený, přesto 
bez davů.

KOSTEL POVÝŠENÍ 
SV. KŘÍŽE DOUBRAVNÍK
Kostel nechali vybudovat páni 
z Pernštejna coby rodovou 
hrobku. Je z bílého a modrého 
nedvědického mramoru, uvidíte 
i cennou renesanční kazatelnu 
a vzácné barokní varhany. 
V pseudogotické hrobce 
Mitrovských spočívá 19 litinových 
sarkofágů (přístupno výjimečně).

PORTA COELI
Klášter cisterciaček z roku 1232 
vstřebal všechny hlavní stavební 
styly a bohatě zdobený portál 
v západním průčelí vám vyrazí 
dech. Virtuální prohlídku interiérů 
kláštera si užijete v protějším 
Podhoráckém muzeu, stejně jako 
stálé expozice a výstavy.

Náš tip: PUTOVÁNÍ NEJEN ZA PIVEM
Ochutnali jste už mandlovku nebo mandlovíno? Ne? To musíte do Putujte 

Gastronomické poklady nemůžete vynechat. V Tišnově Na 
Humpolce vaří poctivou kuchyni a nabízí klasiku i degustace 
se špičkovými šéfkuchaři. Nakoukněte na web a vybírejte, co
hrdlo ráčí. Nabídka piv z malých pivovarů chutná ve staré 
formanské hospodě famózně. Obnovený klášterní pivovar 
Porta Coeli v Předklášteří vás ohromí nejen vyladěnou pivní
degustací, ale taky útulným posezením uvnitř i venku. 
Bohatou chuť piva 
Vorkloster s hebkou pěnou 
ve vychlazené sklence si 
musíte dopřát. V Lomnici 
pak vaří pivo Genius Noci, 
v Senticích umí medový 
Kvasar. Výlety se na 
Tišnovsku plánují snadno 
a pivní nebe máte z Brna co 
by šiškou dohodil!

gourmetjiznimorava.cz

HRAD PERNŠTEJN
Gotický klenot pánů z Pernštejna, 
jeden z nejfotogeničtějších hradů 
naší země. Interiéry baví i děti 
na speciálním okruhu s bílou 
paní, exteriéry zasazené do 
nádherných lesů ještě povýšily 
velkoryse zrekonstruované 
zahrady, kam můžete 
s průvodcem i bez.

MOST V ČERNVÍŘE
Krytý dřevěný most z roku 
1718 přes Svratku je nejstarším 
mostem tohoto typu na Moravě, 
dodnes má několik původních 
trámů. Most toho za ta staletí 
zažil až až. Třeba požár, ale taky 
přestřelku mezi Němci a místními 
partyzány na konci 2. světové 
války.

1

5

9

3

7

10 11

2

6

4

8




